
UCHWAŁA NR XLIII/398/2022 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski 

Na podstawie art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 i z 2022 r. poz. 935, 1116 i 1700) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Kartuski za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę/placówkę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły/placówki, a także tryb 
zgłaszania kandydatów do nagród, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXII/219/08 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 30 grudnia 2008 r. w sprawie 
ustalania trybu i kryteriów przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli szkół 
i placówek prowadzonych przez Powiat Kartuski za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze (Dz. Urz. Woj. 
Pom. z 2009 r. Nr 41, poz. 767). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/398/2022 

Rady Powiatu Kartuskiego 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem 
bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę/placówkę oraz realizacji innych 

zadań statutowych szkoły/placówki, a także tryb zgłaszania kandydatów do nagród 

§ 1. 1. Specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat Kartuski za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze (dalej - 
fundusz) tworzony jest w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli 
z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły/placówki i dyrektorów szkół/placówek, 
z czego: 

1) 30% funduszu - przeznaczone na wypłaty nagród organu prowadzącego, zwanych Nagrodami Starosty 
Kartuskiego; 

2) 70% funduszu - przeznaczone na wypłaty nagród dyrektorów szkół i placówek, zwanych Nagrodami 
Dyrektora. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 1, umieszczone są w rezerwie celowej budżetu Powiatu 
Kartuskiego. Po przyznaniu Nagrody Starosty Kartuskiego środki zwiększą plan wydatków szkół i placówek 
zatrudniających nagrodzonych nauczycieli. 

3. Środki, o których mowa w ust. 1 pkt 2, umieszczone są w planach finansowych szkół/placówek. 

§ 2. 1. Nagroda Starosty Kartuskiego może być przyznana nauczycielowi, w tym zajmującemu stanowisko 
dyrektora lub inne stanowisko kierownicze, który posiada wyróżniającą lub bardzo dobrą ocenę pracy, którą 
otrzymał w ciągu ostatnich pięciu lat pracy oraz spełnia odpowiednio co najmniej 6 z następujących kryteriów: 

1) realizuje działania innowacyjne; 

2) poszerza ofertę edukacyjną i dostosowuje ją do potrzeb regionu; 

3) osiąga dobre wyniki w nauczaniu; 

4) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami w konkursach, olimpiadach i współzawodnictwie 
sportowym i/lub w pracy na rzecz wsparcia szkół, bibliotek i nauczycieli; 

5) otrzymuje wyróżnienia krajowe i międzynarodowe za działalność dydaktyczną; 

6) jest autorem publikacji o tematyce dydaktycznej; 

7) realizuje własne autorskie programy nauczania, programy kursów i/lub wspiera nauczycieli w tworzeniu 
autorskich programów nauczania; 

8) angażuje się w działalność pozalekcyjną; 

9) wspiera nauczycieli w kształtowaniu u uczniów postaw prospołecznych lub kształtuje u uczniów postawy 
prospołeczne, w tym poprzez możliwość udziału w działaniach z zakresu wolontariatu; 

10) przygotowuje i wzorowo organizuje wydarzenia szkolne lub środowiskowe; 

11) organizuje wydarzenia o charakterze edukacyjnym, konferencje krajowe i regionalne, w tym 
popularyzujące czytelnictwo, promujące wartość czytania i aktywność intelektualną; 

12) przygotowuje przedsięwzięcia propagujące osiągnięcia naukowe, artystyczne, kulturalne; 

13) rozwija działalność informacyjną, bibliograficzną, edukację czytelniczą i medialną; 

14) jest wobec uczniów aktywny w procesie prewencji zachowań społecznie nieakceptowanych na rzecz 
zachowań społecznie pożytecznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 1



15) uczestniczy w działaniach mających na celu rozwijanie współpracy szkoły z partnerami krajowymi 
i zagranicznymi; 

16) wykazuje dbałość o dobry wizerunek szkoły oraz promuje ją na zewnątrz; 

17) zapewnia pomoc i opiekę uczniom będącym w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej; 

18) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów niewłaściwych zachowań 
wśród uczniów; 

19) podejmuje działania na rzecz aktywizacji udziału rodziców w życiu szkoły; 

20) podnosi kwalifikacje, uczestnicząc w formach doskonalenia i dokształcania zawodowego; 

21) uzyskuje wysokie oceny prowadzonych przez siebie form doskonalenia zawodowego i innych zajęć 
edukacyjnych; 

22) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela; 

23) sprawuje opiekę nad organizacjami społecznymi działającymi w szkole; 

24) aktywnie uczestniczy w projektach finansowanych z budżetu Powiatu Kartuskiego oraz środków 
zewnętrznych. 

2. Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 5 z kryteriów 
wymienionych w ust. 1 oraz posiada co najmniej dobrą ocenę pracy, którą otrzymał w ciągu ostatnich pięciu lat 
pracy. 

§ 3. Nagroda Starosty Kartuskiego oraz Nagroda Dyrektora może być przyznana nauczycielowi po 
przepracowaniu w szkole co najmniej 1 roku. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Starosty Kartuskiego występuje: 

1) dyrektor szkoły/placówki, po uprzednim zaopiniowaniu kandydata przez radę pedagogiczną - dla 
nauczyciela szkoły/placówki, 

2) dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji Starostwa Powiatowego w Kartuzach - dla dyrektora 
szkoły/placówki. 

2. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Dyrektora występuje rada pedagogiczna szkoły/placówki lub 
dyrektor z własnej inicjatywy. 

§ 5. Wzór wniosku o przyznanie Nagrody Starosty Kartuskiego/Nagrody Dyrektora stanowi załącznik do 
kryteriów. 

§ 6. Nagrody Starosty Kartuskiego są przyznawane w terminie do dnia 14 października z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej lub w innym terminie z okazji ważnych okoliczności, towarzyszących życiu 
szkoły/placówki. 

§ 7. Wniosek o Nagrodę Starosty Kartuskiego składa się do sekretariatu Starostwa Powiatowego 
w Kartuzach, nie później niż na cztery tygodnie przed terminami, o których mowa w §6. 

§ 8. 1. Nagroda Starosty Kartuskiego ma charakter uznaniowy i przyznaje ją w drodze uchwały Zarząd 
Powiatu Kartuskiego. 

2. Nagrodę Dyrektora przyznaje dyrektor szkoły/placówki w drodze zarządzenia, w dowolnym terminie. 

3. 1) Starosta Kartuski może z własnej inicjatywy przyznać Nagrodę Starosty Kartuskiego nauczycielowi, 
spełniającemu kryteria, o których mowa w §2 ust. 1. 

2) W przypadku, o którym mowa w pkt 1 przyznanie Nagrody Starosty Kartuskiego poprzedzone jest 
uzasadnieniem, a przepisów §4 i §8 ust. 1 nie stosuje się. 

§ 9. 1. Wysokość Nagrody Starosty Kartuskiego wynosi od 80% do 120% średniego wynagrodzenia 
nauczyciela mianowanego w danym roku. 

2. Wysokość Nagrody Dyrektora wynosi od 40% do 80% średniego wynagrodzenia nauczyciela 
mianowanego w danym roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 2



§ 10. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się 
w jego teczce akt osobowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 3



WNIOSEK 

O PRZYZNANIE NAGRODY STAROSTY KARTUSKIEGO/NAGRODY DYREKTORA*    

ZA OSIĄGNIĘCIA DYDAKTYCZNO-WYCHOWAWCZE 

 

I. Dane osobowe nauczyciela/dyrektora szkoły* wskazanego do nagrody: 

 

1. Imię i nazwisko………………………………………………………………………………….......... 

2. Miejsce zatrudnienia…………………………………………………………………………………..  

3. Wykształcenie………………………………………………………………………………………… 

4. Zajmowane stanowisko (nauczany przedmiot)………………………………………………………. 

5. Staż pracy pedagogicznej……………………………………………………………………….......... 

6. Ocena pracy ………………………………………………………..………………..……………….. 

 

II. Uzasadnienie wniosku (opis spełnienia kryteriów) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

* niepotrzebne skreślić 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 1



II. Opinia Rady Pedagogicznej (dot. wniosku o Nagrodę Starosty Kartuskiego dla nauczyciela, 

składany przez dyrektora szkoły/placówki) 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. Osoba przedstawiająca wniosek / Organ przedstawiający wniosek  

 

 

 

 

………………………………… 

miejscowość 

………………………………… 

data 

……………………………. 

podpis wnioskodawcy 

 

 

 

IV. Rozstrzygnięcie Zarządu Powiatu Kartuskiego (dot. wniosku o Nagrodę Starosty 

Kartuskiego)  

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

………………………………… 

miejscowość 

………………………………… 

data 

……………………………. 

podpis 

 

 

Klauzula informacyjna 

Informujemy, że zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych (RODO): 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 2



1) Administratorem danych osobowych kandydatów do Nagrody Starosty Kartuskiego i Nagrody 

Dyrektora jest Starosta Kartuski, ul. Dworcowa 1, 83-300 Kartuzy. 

2) Inspektor Ochrony Danych Osobowych – iod@kartuskipowiat.pl, ul. Gdańska 21, 83-300 

Kartuzy, tel. 534 086 656 

3) Dane osobowe będą przetwarzane w celu przeprowadzenia procedury przyznawania Nagrody 

Starosty Kartuskiego i Nagrody Dyrektora dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski na podstawie art. 49 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

4) Kandydatowi do nagrody przysługuje prawo dostępu do treści danych oraz ich sprostowania, 

usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo sprzeciwu i prawo do przenoszenia danych 

oraz prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych). 

5) Podanie danych osobowych osób, które zostały rekomendowane do otrzymania nagrody jest 

dobrowolne, lecz niezbędne do przeprowadzenia postępowania. W przypadku niepodania 

danych nie będzie możliwe przeprowadzenie procedury przyznania nagrody. 

6) Odbiorcami danych będą wyłącznie podmioty uprawnione na podstawie przepisów prawa. 

7) Dane osobowe nie będą przekazywane odbiorcom w państwie trzecim lub organizacji 

międzynarodowej, nie będą również poddawane zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, 

w tym profilowaniu. 

8) Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do zakończenia procedury przyznania 

nagrody, o której mowa w pkt 3, a po tym czasie będą przechowywane przez okres określony 

kategorią archiwalną zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 

2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji 

w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, oraz przez okres 

przewidziany w innych przepisach szczególnych – tj. przez 10 lat,  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 3

mailto:iod@kartuskipowiat.pl


 
UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski ze specjalnego 

funduszu nagród 

Zgodnie z art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela w budżetach organów 

prowadzących szkoły/placówki tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczno-wychowawcze, w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych wynagrodzeń 

osobowych, z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów prowadzących szkoły i dyrektorów 

szkół/placówek.  

Ustęp 2 wskazanego artykułu mówi, że: "Organy prowadzące szkoły ustalają kryteria i tryb przyznawania 

nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w 

tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych 

przez szkołę, oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły, ze środków, o których mowa w ust. 1 pkt 1, 

uwzględniając w szczególności sposób podziału środków na nagrody organów prowadzących szkoły i 

dyrektorów szkół, tryb zgłaszania kandydatów do nagród oraz zasadę, że nagroda może być przyznana 

nauczycielowi po przepracowaniu w szkole co najmniej roku." 

W związku z powyższym organ prowadzący - w tym wypadku, zgodnie z art. 91d pkt 1 ww. ustawy Rada 

Powiatu Kartuskiego, musi podjąć uchwałę regulującą kryteria i tryb prznawania nagród nauczycielom.  

 
Przygotowała: 
Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 534A8439-50FF-44F8-9F83-6FCB1970A1AF. Podpisany Strona 1



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLIII

30.08.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 8 - w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

20

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Jacek Miąskowski ZA4

Piotr Zengerski ZA5

Mirosław Żeromski ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Ewa Borzestowska ZA15

Jerzy Grzegorzewski ZA16

Andrzej Bystron ZA17

Stanisław Smentoch ZA18

Stanisław Dudek ZA19

Mirosław Szutenberg ZA20

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 1130.08.2022 09:53:24


